令和３年５月１１日

３年生保護者様

京都市立伏見中学校

校 長 蒲田 悟

令和３年度 修学旅行延期のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大の様子を見ていると、感染状況の悪化や緊急事態宣言の延

長など、まだまだ安心できない状態が続いております。お子たちの安全を最優先に考え、修

学旅行の日程を延期することを決定いたしました。キャンセル料の発生しないこの時期に、早

めに判断いたしましたことをご理解下さい。

つきましては、実施日を下記の通りといたします。

今後も様々な事象の影響で変更を免れないことも含めて、どうぞご理解下さいますようお

願い申し上げます。

記

実施予定日 令和３年９月１０日（金）～１２日（日）

方 面 長野県・三重県方面（変更なし）

そ の 他 ・諸施設の受け入れ状態によって、説明会でお伝えした内容

や順序に変更があるかもしれません。

・変更点について、事前に保護者説明会を行う予定をして

おります。詳細は、後日お伝えいたします。

・ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせ下さい。